

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 기술지원과
 장 : 500 보조금
 관 : 510 국고보조금등
 항 : 511 국고보조금등

(단위:천원)

| 부서·장·관·항·목 | 예산액 | 전년도예산액 | 비교증감 |
|-----------------------------|-----------|---------|---------|
| 총 계 | 1,421,980 | 869,160 | 552,820 |
| 기술지원과 | 1,421,980 | 869,160 | 552,820 |
| 500 보조금 | 1,421,980 | 869,160 | 552,820 |
| 510 국고보조금등 | 1,140,381 | 584,862 | 555,519 |
| 511 국고보조금등 | 1,140,381 | 584,862 | 555,519 |
| 511-01 국고보조금 | 1,082,381 | 570,862 | 511,519 |
| ○고품질 쌀 생산비 절감 종합기술시범 | 50,000 | | |
| ○벼 병해충 예찰포 설치운영 | 7,700 | | |
| ○친환경농업관리실 운영 | 6,000 | | |
| ○딸기 국내산 우량묘 생산 시범 | 10,000 | | |
| ○원예작물 수출생산 단지 육성 | 40,000 | | |
| ○로열티대응 화훼 우리품종 재배시범 | 8,000 | | |
| ○유해물질 및 토양분석 장비구입 | 50,000 | | |
| ○최고품질 과실생산(Top fruit) 단지 육성 | 37,136 | | |
| ○전문지도 연구회 활동지원 | 2,490 | | |
| ○지도공무원 신규연수 | 1,450 | | |
| ○지도공무원 해외연수 | 1,020 | | |
| ○토양개량제공급 | 210,520 | | |
| ○천적활용 원예작물 해충방제 | 43,800 | | |
| ○친환경농업직접지불 | 70,000 | | |
| ○유기질비료 지원사업 | 423,000 | | |
| ○지도공무원 전문연수 | 10,540 | | |
| ○녹비작물 종자대 지원 | 110,725 | | |
| 511-02 국가균형특별회계보조금 | 58,000 | 14,000 | 44,000 |
| ○농촌지도 장비구입 | 58,000 | | |
| 520 시,도비보조금등 | 281,599 | 284,298 | △2,699 |
| 521 시·도비보조금등 | 281,599 | 284,298 | △2,699 |
| 521-01 시·도비보조금등 | 281,599 | 284,298 | △2,699 |
| ○친환경농산물 생산단지시범 | 2,500 | | |
| ○안전농산물생산 신기술 투입시범 | 1,000 | | |
| ○친환경유기농자재 투입 병해충 방제시범 | 3,000 | | |
| ○토양개량제 | 13,486 | | |
| ○천적활용 원예작물 해충방제 | 13,140 | | |
| ○녹비작물 종자대 지원 | 33,217 | | |

부서: 기술지원과
 장 : 500 보조금
 관 : 520 시,도비보조금등
 항 : 521 시·도비보조금등

(단위:천원)

| 부서·장·관·항·목 | 예산액 | 전년도예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--------|--------|------|
| ○유기질비료지원사업 | 56,989 | | |
| ○유기농벨리조성 | 60,000 | | |
| ○다목적 살포기 공급 | 3,000 | | |
| ○천적활용 브랜드 포장재 지원사업 | 600 | | |
| ○친환경 방제 희석용기 공급 | 2,700 | | |
| ○원예전문컨설턴트 육성 해외교육여비 | 2,500 | | |
| ○조직배양묘 수출딸기생산단지조성 | 20,000 | | |
| ○수출작물 탄산가스농법 시범 | 7,200 | | |
| ○수출농단 미생물농법 연작장해 대책시범 | 1,500 | | |
| ○유전음파이용 고품질생산 시범 | 7,500 | | |
| ○시설원에 자동개폐 난방비절감시범 | 18,000 | | |
| ○시설원에 자동제습장치 수출확대 | 3,000 | | |
| ○신품종 및 신화종 시험보급 | 9,000 | | |
| ○화훼수출농가 경영컨설팅 지원 | 5,000 | | |
| ○과수원부직포설치 친환경 과실생산 | 4,800 | | |
| ○고습도저온저장 상품성 향상 | 6,000 | | |
| ○신기술 현장접목 시범사업 | 3,300 | | |
| ○과학영농현장 기술지원 인부임 | 1,500 | | |
| ○시험연구기관 벤치마킹 | 1,000 | | |
| ○전문능력배양 해외연수 | 1,667 | | |

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 기술지원과

정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|-----------|
| 기술지원과 | 6,409,798 | 4,978,108 | 1,431,690 |
| 국 | 1,082,381 | | |
| 균 | 58,000 | | |
| 도 | 281,599 | | |
| 시 | 4,987,818 | | |
| 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 | 1,014,457 | 910,325 | 104,132 |
| 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 | 1,014,457 | 910,325 | 104,132 |
| 시가지 꽃거리 조성 | 795,492 | 697,872 | 97,620 |
| 101 인건비 | 312,978 | 307,286 | 5,692 |
| 10 기간제근로자등보수 | 312,978 | 307,286 | 5,692 |
| ○꽃양묘장 및 화단관리원 인부임 | 111,889 | | |
| - 기본급 43,300원 * 5명 * 250일 | 54,125 | | |
| - 연차유급수당 43,300원 * 5명 * 12일 | 2,598 | | |
| - 유급휴일수당 43,300원 * 5명 * 52주 | 11,258 | | |
| - 휴일근무수당 43,300원 * 5명 * 3일 * 12월 * 1.5 | 11,691 | | |
| - 시간외근무수당 43,300원 / 8시간 * 20시간 * 5명 * 12월 * 1.5 | 9,743 | | |
| - 급 식 비 120,000원 * 5명 * 12월 | 7,200 | | |
| - 꽃식재 및 관리출장 여비 120,000원 * 5명 * 12월 | 7,200 | | |
| - 4대보험료 89,707,000원 * 9% | 8,074 | | |
| ○양묘장 꽃생산 및 식재 인부임 | 172,128 | | |
| - 기본급 31,700원 * 18명 * 220일 | 125,532 | | |
| - 유급휴일수당 31,700원 * 18명 * 43주 | 24,536 | | |
| - 휴일근무수당 31,700원 * 2명 * 5일 * 3월 * 1.5 | 1,427 | | |
| - 시간외근무수당 31,700원 / 8시간 * 10시간 * 18명 * 6월 * 1.5 | 6,420 | | |
| - 4대보험료 157,915,000원 * 9% | 14,213 | | |
| ○시가지화단 꽃식재 간식 구입 2,000원 * 18명 * 110일 | 3,960 | | |
| ○피복 및 장갑, 안전화 구입 80,000원 * 25명 | 2,000 | | |
| ○양묘장관리 인건비 | 23,001 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
 단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|--------|------------|-------|
| | - 기본급 37,500원 * 1명 * 250일 | 9,375 | | |
| | - 유급휴일수당 37,500원 * 1명 * 52주 | 1,950 | | |
| | - 연차유급수당 37,500원 * 1명 * 17일 | 638 | | |
| | - 휴일근무수당 37,500원 * 1명 * 3일 * 12월 * 1.5 | 2,025 | | |
| | - 상여금 9,375,000원 * 4/12 | 3,125 | | |
| | - 시간외근무수당 7,031원 * 1명 * 20시간 * 12월 | 1,688 | | |
| | - 급식비 120,000원 * 1명 * 12월 | 1,440 | | |
| | - 가계지원비 50,000원 * 1명 * 12월 | 600 | | |
| | - 꽃식재 추진여비 180,000원 * 1명 * 12월 | 2,160 | | |
| 201 | 일반운영비 | 30,770 | 29,108 | 1,662 |
| 01 | 사무관리비 | 13,140 | 12,530 | 610 |
| | ○시가지 화분 스티커 제작 | 3,000 | | |
| | ○양묘장 꽃생산 및 시가지화단 식재추진 급식 | 3,500 | | |
| | ○양묘장 장비임차 화단정비 440,000원 * 8대 | 3,520 | | |
| | ○양묘장 토지임차 800원 * 3,900㎡ | 3,120 | | |
| 02 | 공공운영비 | 17,630 | 16,578 | 1,052 |
| | ○양묘장 꽃생산 온실난방비 1,700원 * 3,000ℓ | 5,100 | | |
| | ○양묘장 석유난로 연료비 1,500원 * 10ℓ * 90일 | 1,350 | | |
| | ○양묘장 꽃생산, 농기계 유지비 | 6,680 | | |
| | - 휘 발 유 1,700원 * 1,200ℓ | 2,040 | | |
| | - 경 유 1,700원 * 1,200ℓ | 2,040 | | |
| | - 농기계 유지비 200,000원 * 13대 | 2,600 | | |
| | ○다리난간 수도료 15,000원 * 12개소 * 9월 | 1,620 | | |
| | ○양묘장 전기세 80,000원 * 12월 | 960 | | |
| | ○다리난간 꽃재배 전기세 15,000원 * 12개소 * 9월 | 1,620 | | |
| | ○이륜차 보험료 등 150,000원 * 2대 | 300 | | |
| 202 | 여비 | 1,700 | 1,000 | 700 |
| 01 | 국내여비 | 1,700 | 1,000 | 700 |

부서: 기술지원과
 정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
 단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|--------|
| ○꽃거리조성 업무추진 여비 | 1,700 | | |
| 206 재료비 | 317,194 | 263,578 | 53,616 |
| 01 재료비 | 317,194 | 263,578 | 53,616 |
| ○꽃양묘장 운영 화단식재 재료 구입(꽃종 자외 25종) | 136,400 | | |
| ○가로등걸이 화분구입 40,000원 * 50개 | 2,000 | | |
| ○가로등걸이 꽃구입 1,300원 * 24본 * 70조 * 2회 | 4,368 | | |
| ○해동이 조형물 조화 구입 3,500,000원 * 2개 * 2회 | 14,000 | | |
| ○꽃탑 꽃식재 9,576,000원 * 1개 | 9,576 | | |
| ○양묘장 비닐피복 교체 | 15,180 | | |
| - 비닐구입 180,000원 * 23동 | 4,140 | | |
| - 비닐피복 교체 2,000원 * 5,520㎡ | 11,040 | | |
| ○다리난간 꽃재배 그루백 구입 13,100원 * 3,600개 * 2회 | 94,320 | | |
| ○다리난간 꽃설치 | 11,700 | | |
| - 점적램 250,000원 * 6롤 | 1,500 | | |
| - 담요외 4종 150,000원 * 12개소 * 2회 | 3,600 | | |
| - 다리난간 꽃설치 인부임 55,000원 * 5명 * 12개소 * 2회 | 6,600 | | |
| ○다리난간 꽃재배 양액비료 1,000,000원 * 2회 | 2,000 | | |
| ○동김해 IC 지하차도 난간 꽃재배 | 27,650 | | |
| - 그루백 꽃구입 13,100원 * 1,500개 | 19,650 | | |
| - 관수자재구입 4,000,000원 * 2개소 | 8,000 | | |
| 303 포상금 | 2,700 | 2,700 | 0 |
| 01 포상금 | 2,700 | 2,700 | 0 |
| ○읍면동 꽃밭 및 꽃길조성 시상금 | 2,700 | | |
| 401 시설비및부대비 | 124,000 | 90,000 | 34,000 |
| 01 시설비 | 124,000 | 90,000 | 34,000 |
| ○동김해 IC 지하차도 난간 꽃재배용 난간대 시설 설치 100,000원 * 720m | 72,000 | | |
| ○동김해 IC 지하차도 꽃재배용 전기 설치 7,000,000원 * 1개 | 7,000 | | |
| ○동김해 IC 지하차도 꽃 재배용 급수 설치 5,000,000원 * 1개 | 5,000 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
 단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|-------|
| ○꽃밭 및 꽃길 조성 | 40,000 | | |
| 405 자산취득비 | 6,150 | 4,200 | 1,950 |
| 01 자산및물품취득비 | 6,150 | 4,200 | 1,950 |
| ○동력고압분무기 구입 | 4,050 | | |
| - 동력엔진 900,000원 * 3대 | 2,700 | | |
| - 고압분무기 450,000원 * 3대 | 1,350 | | |
| ○예초기 구입 600,000원 * 1대 | 600 | | |
| ○이륜차 구입 1,500,000원 * 1대 | 1,500 | | |
| 실증시범포 운영 | 218,965 | 212,453 | 6,512 |
| 101 인건비 | 72,397 | 71,249 | 1,148 |
| 10 기간제근로자등보수 | 72,397 | 71,249 | 1,148 |
| ○실증시범포 생산관리 인부임 | 72,397 | | |
| - 기본급 31,700원 * 6명 * 250일 | 47,550 | | |
| - 연차수당 31,700원 * 6명 * 15일 | 2,853 | | |
| - 유급휴일수당 31,700원 * 6명 * 52주 | 9,891 | | |
| - 휴일근무수당 31,700원 * 2일 * 12월 * 1.5 | 1,142 | | |
| - 시간외근무수당 31,700원/8 * 8시간 * 12월 * 4명 * 1.5 | 2,283 | | |
| - 4대보험료 60,866,000원 * 9% | 5,478 | | |
| - 간식구입 2,000원 * 8명 * 150일 | 2,400 | | |
| - 운영관리원 및 생산 관리원 피복 및 안 전화 구입 100,000원 * 8명 | 800 | | |
| 201 일반운영비 | 70,100 | 65,000 | 5,100 |
| 01 사무관리비 | 2,400 | 0 | 2,400 |
| ○도시화훼연구회 기술교육 강사수당 100,000원 * 12명 * 2회 | 2,400 | | |
| 02 공공운영비 | 67,700 | 65,000 | 2,700 |
| ○실증시범포 폐기물 처리 300,000원 * 5톤 | 1,500 | | |
| ○실증시범포 온실난방비 1,700원 * 200 l * 180일 | 61,200 | | |
| ○실증시범포 하우스 시설장비 유지비 | 5,000 | | |
| 202 여비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 01 국내여비 | 1,000 | 1,000 | 0 |

부서: 기술지원과
 정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
 단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------|------------|-----------|
| | ○실증시범포 운영 업무 추진 여비 | 1,000 | | |
| 206 | 재료비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 01 | 재료비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| | ○식물원 조경식물 구입비 | 5,000 | | |
| | ○도시화훼 연구회 실습재료비 | 5,000 | | |
| 207 | 연구개발비 | 60,083 | 73,704 | △13,621 |
| 03 | 시험연구비 | 60,083 | 73,704 | △13,621 |
| | ○실증시범포 운영재료구입(농약외 25종) | 34,800 | | |
| | ○실증시범포 비닐구입 및 교체 7,500원 * 3,371㎡ | 25,283 | | |
| 405 | 자산취득비 | 5,385 | 1,500 | 3,885 |
| 01 | 자산및물품취득비 | 5,385 | 1,500 | 3,885 |
| | ○예초기 구입 600,000원 * 1대 | 600 | | |
| | ○디지털카메라 구입 285,000원 * 1대 | 285 | | |
| | ○온수용 보일러 구입 2,000,000원 * 1대 | 2,000 | | |
| | ○이산화탄소 용접기 구입 2,500,000원 * 1대 | 2,500 | | |
| 새기술 보급과 친환경농업 육성 | | 5,234,760 | 3,934,704 | 1,300,056 |
| | 국 | 1,082,381 | | |
| | 군 | 58,000 | | |
| | 도 | 281,599 | | |
| | 시 | 3,812,780 | | |
| 농업 새기술 보급 | | 2,608,315 | 1,874,942 | 733,373 |
| | 국 | 224,336 | | |
| | 군 | 58,000 | | |
| | 도 | 98,467 | | |
| | 시 | 2,227,512 | | |
| 고품질 과실 생산 기술 지원 | | 101,510 | 113,670 | △12,160 |
| 201 | 일반운영비 | 3,850 | 2,700 | 1,150 |
| 01 | 사무관리비 | 3,850 | 2,700 | 1,150 |
| | ○고품질 과실생산 기술교육 홍보 현수막 제작 55,000원 * 30매 | 1,650 | | |
| | ○과수분야 사업 표찰 제작 30,000원 * 30개 | 900 | | |
| | ○고품질 과실생산 종합평가 자료 유인 3,000원 * 100부 | 300 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--------|------------|---------|
| ○과수 전문기술 교육강사 수당 100,000원 * 10명 | 1,000 | | |
| 202 여비 | 2,500 | 2,100 | 400 |
| 01 국내여비 | 2,500 | 2,100 | 400 |
| ○과수 기술보급 업무추진 및 세미나 참석 여비 | 2,500 | | |
| 206 재료비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 01 재료비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○과수, 전략작목 관리 재료구입 400,000원 * 5종 | 2,000 | | |
| 207 연구개발비 | 24,500 | 9,000 | 15,500 |
| 03 시험연구비 | 24,500 | 9,000 | 15,500 |
| ○돌발병해충 방제 시범 2,500,000원 * 5개소 | 12,500 | | |
| ○고품질 생산 수형 및 결실관리 시범 12,000,000원 * 1개단지 | 12,000 | | |
| 301 일반보상금 | 6,660 | 4,970 | 1,690 |
| 10 행사실비보상금 | 6,660 | 4,970 | 1,690 |
| ○품목별(과수) 연구회 선진지 벤치마킹 50,000원 * 60명 * 1회 | 3,000 | | |
| ○품목별(과수) 연구회 과제교육 참석 보상 7,000원 * 50명 * 4회 | 1,400 | | |
| ○고품질 과실 안정생산기술 종합평가 참석 보상 7,000원 * 100명 * 1회 | 700 | | |
| ○탑프루트(Top Fruit) 단감 시범농가 현장 컨설팅 참석 보상 7,000원 * 20명 * 4회 | 560 | | |
| ○탑프루트(Top Fruit) 단감 시범사업 중앙 종합평가회 참석 보상 50,000원 * 20명 * 1회 | 1,000 | | |
| 402 민간자본이전 | 62,000 | 92,900 | △30,900 |
| 01 민간자본보조 | 62,000 | 92,900 | △30,900 |
| ○친환경생산 단지 육성 10,000,000원 * 1개단지 | 10,000 | | |
| ○단감 수출 전업농 검역관리 시범 5,000,000원 * 2개소 | 10,000 | | |
| ○생력화를 위한 과원 리모델링 사업 10,000,000원 * 2개소 * 60% | 12,000 | | |
| ○친환경 과실생산 농가자율 실증시험 10,000,000원 * 1개소 * 50% | 5,000 | | |
| ○수출단감 과실생산 기반구축 5,000,000원 * 2개소 * 50% | 5,000 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|---------|------------|---------|
| | ○과실 수확후 관리 종합기술 투입 10,000,000원 * 1개소 | 10,000 | | |
| | ○과수 생산비 절감 기술보급 10,000,000원 * 1개소 | 10,000 | | |
| | 고품질 채소 생산 기술 보급 | 592,175 | 428,330 | 163,845 |
| 201 | 일반운영비 | 3,175 | 3,200 | △25 |
| 01 | 사무관리비 | 3,175 | 3,200 | △25 |
| | ○채소 전문기술교육 현수막 제작 55,000원 * 5매 | 275 | | |
| | ○채소 전문기술교육 교재 제작 300,000원 * 3종 | 900 | | |
| | ○전문기술 교육 강사수당 100,000원 * 10명 | 1,000 | | |
| | ○원예작물 기술보급 추진 급식비 | 1,000 | | |
| 202 | 여비 | 3,000 | 3,500 | △500 |
| 01 | 국내여비 | 3,000 | 3,500 | △500 |
| | ○채소생산 기술보급 교육 및 세미나 참석 여비 | 3,000 | | |
| 301 | 일반보상금 | 44,000 | 5,130 | 38,870 |
| 07 | 민간인국외여비 | 36,000 | 0 | 36,000 |
| | ○채소농가 해외 선진지역 벤치마킹 3,000,000원 * 20명 * 60% | 36,000 | | |
| 10 | 행사실비보상금 | 8,000 | 5,130 | 2,870 |
| | ○수출채소 생산기술 교육 참석 보상 7,000원 * 50명 * 6회 | 2,100 | | |
| | ○채소 신기술보급 평가회 참석자 보상 70,000원 * 5명 * 4회 | 1,400 | | |
| | ○딸기연구회 선진지 견학 참석 보상 50,000원 * 40명 | 2,000 | | |
| | ○철산참외연구회 선진지 견학 참석 보상 50,000원 * 30명 | 1,500 | | |
| | ○시설가지연구회 선진지 견학 참석 보상 50,000원 * 20명 | 1,000 | | |
| 307 | 민간이전 | 6,000 | 0 | 6,000 |
| 02 | 민간경상보조 | 6,000 | 0 | 6,000 |
| | ○쪽물염색 명인 육성사업 - 쪽물 염색체험 참여자 실습비 100,000원 * 20명 * 3회 | 6,000 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 536,000 | 406,000 | 130,000 |
| 01 | 민간자본보조 | 536,000 | 406,000 | 130,000 |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|---------|------------|---------|
| | ○시설채소에너지 절감 환경 관리 80,000,000원 * 2개소 * 60% | 96,000 | | |
| | ○고효율 축열식 전기보일러 설치 난방비절감 40,000,000원 * 1개소 * 80% | 32,000 | | |
| | ○내재해형 비닐하우스 모델 설치 60,000,000원 * 4개소 * 60% | 144,000 | | |
| | ○품목별 농업인 연구모임 육성 100,000,000원 * 2개회 | 200,000 | | |
| | ○국내육성 딸기 우량묘 전용온실 설치 30,000,000원 * 2개소 * 60% | 36,000 | | |
| | ○쪽물염색 보존 명인 육성 40,000,000원 * 70% | 28,000 | | |
| | 기술보급 시범사업 | 231,000 | 301,200 | △70,200 |
| | 도 | 94,300 | | |
| | 시 | 136,700 | | |
| 202 | 여비 | 5,000 | 4,000 | 1,000 |
| | 도 | 2,500 | | |
| | 시 | 2,500 | | |
| 04 | 국제화여비 | 5,000 | 0 | 5,000 |
| | ○원예전문컨설턴트 육성 해외교육여비 5,000,000원 * 1명 | 5,000 | | |
| | 도 | 2,500 | | |
| | 시 | 2,500 | | |
| 207 | 연구개발비 | 17,000 | 36,000 | △19,000 |
| | 도 | 6,500 | | |
| | 시 | 10,500 | | |
| 03 | 시험연구비 | 17,000 | 36,000 | △19,000 |
| | ○친환경농산물 생산단지시범 5,000,000원 * 1개소 | 5,000 | | |
| | 도 | 2,500 | | |
| | 시 | 2,500 | | |
| | ○안전농산물생산 신기술 투입시범 1,000,000원 * 2개소 | 2,000 | | |
| | 도 | 1,000 | | |
| | 시 | 1,000 | | |
| | ○친환경 유기농자재 투입 병해충 방제시범 10,000,000원 * 1개소 | 10,000 | | |
| | 도 | 3,000 | | |
| | 시 | 7,000 | | |
| 301 | 일반보상금 | 2,000 | 2,000 | 0 |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---|---------|------------|---------|
| 301 일반보상금 | 도 | 1,000 | | |
| | 시 | 1,000 | | |
| 10 행사실비보상금 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○화훼수출농가 경영컨설팅 지원 2,000,000원 * 1개소 | | 2,000 | | |
| | 도 | 1,000 | | |
| | 시 | 1,000 | | |
| 402 민간자본이전 | | 207,000 | 259,200 | △52,200 |
| | 도 | 84,300 | | |
| | 시 | 122,700 | | |
| 01 민간자본보조 | | 207,000 | 259,200 | △52,200 |
| ○조직배양묘 수출딸기생산단지 조성 | | 40,000 | | |
| | 도 | 20,000 | | |
| | 시 | 20,000 | | |
| ○수출작물 탄산가스농법 시범 | | 19,200 | | |
| | 도 | 7,200 | | |
| | 시 | 12,000 | | |
| ○수출농단 미생물농법연작장해대책 시범 4,000,000원 * 1개소 | | 4,000 | | |
| | 도 | 1,500 | | |
| | 시 | 2,500 | | |
| ○유전음파 이용 고품질 생산 시범 | | 20,000 | | |
| | 도 | 7,500 | | |
| | 시 | 12,500 | | |
| ○시설원에 자동개폐 난방비절감 시범 | | 48,000 | | |
| | 도 | 18,000 | | |
| | 시 | 30,000 | | |
| ○시설원에 자동제습장치 수출확대 8,000,000원 * 1개소 | | 8,000 | | |
| | 도 | 3,000 | | |
| | 시 | 5,000 | | |
| ○신품종 및 신화종 시험보급 | | 24,000 | | |
| | 도 | 9,000 | | |
| | 시 | 15,000 | | |
| ○과수원부직포설치 친환경과실생산 6,400,000원 * 2개소 | | 12,800 | | |
| | 도 | 4,800 | | |
| | 시 | 8,000 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--------------------------------------|--------|------------|--------|
| | ○고습도저온저장 상품성 향상 | 16,000 | | |
| | 도 | 6,000 | | |
| | 시 | 10,000 | | |
| | ○신기술 현장점목 시범사업 7,000,000원 * 1개소 | 7,000 | | |
| | 도 | 3,300 | | |
| | 시 | 3,700 | | |
| | ○화훼수출농가 경영컨설팅 지원 8,000,000원 * 1개소 | 8,000 | | |
| | 도 | 4,000 | | |
| | 시 | 4,000 | | |
| | 농업인력 능력개발 지원 | 8,500 | 12,480 | △3,980 |
| | 도 | 4,167 | | |
| | 시 | 4,333 | | |
| | 101 인건비 | 3,000 | 0 | 3,000 |
| | 도 | 1,500 | | |
| | 시 | 1,500 | | |
| | 10 기간제근로자등보수 | 3,000 | 0 | 3,000 |
| | ○과학영농현장 기술지원 인부임 | 3,000 | | |
| | 도 | 1,500 | | |
| | 시 | 1,500 | | |
| | 202 여비 | 5,500 | 12,480 | △6,980 |
| | 도 | 2,667 | | |
| | 시 | 2,833 | | |
| | 01 국내여비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| | ○시험연구기관 벤치마킹 | 2,000 | | |
| | 도 | 1,000 | | |
| | 시 | 1,000 | | |
| | 04 국제화여비 | 3,500 | 0 | 3,500 |
| | ○전문능력배양 해외연수 | 3,500 | | |
| | 도 | 1,667 | | |
| | 시 | 1,833 | | |
| | 농업전문인력양성 | 30,980 | 5,984 | 24,996 |
| | 국 | 15,500 | | |
| | 시 | 15,480 | | |
| | 202 여비 | 30,980 | 5,984 | 24,996 |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------------|---|---------|------------|---------|
| 202 여비 | 국 | 15,500 | | |
| | 시 | 15,480 | | |
| 01 국내여비 | | 20,080 | 3,984 | 16,096 |
| ○지도공무원 신규 연수 | | 2,900 | | |
| | 국 | 1,450 | | |
| | 시 | 1,450 | | |
| ○전문지도 연구회 활동지원 | | 4,500 | | |
| | 국 | 2,490 | | |
| | 시 | 2,010 | | |
| ○지도공무원 전문연수 12,680,000원 * 1명 | | 12,680 | | |
| | 국 | 6,340 | | |
| | 시 | 6,340 | | |
| 04 국제화여비 | | 10,900 | 0 | 10,900 |
| ○지도공무원 해외농업 연수(2명) | | 10,900 | | |
| | 국 | 5,220 | | |
| | 시 | 5,680 | | |
| 농촌지도기반조성 | | 128,000 | 0 | 128,000 |
| | 균 | 58,000 | | |
| | 시 | 70,000 | | |
| 405 자산취득비 | | 128,000 | 0 | 128,000 |
| | 균 | 58,000 | | |
| | 시 | 70,000 | | |
| 01 자산및물품취득비 | | 128,000 | 0 | 128,000 |
| ○잔류농약 분석장비(HPLC) 구입 | | 100,000 | | |
| | 균 | 50,000 | | |
| | 시 | 50,000 | | |
| ○순회지도차량 교체 | | 28,000 | | |
| | 균 | 8,000 | | |
| | 시 | 20,000 | | |
| 성장전략 품목 육성 | | 590,995 | 402,309 | 188,686 |
| 101 인건비 | | 9,389 | 9,072 | 317 |
| 10 기간제근로자등보수 | | 9,389 | 9,072 | 317 |
| ○장군차 시범포 및 삼목상 자생군락지 관리 인부임 | | 9,389 | | |
| - 기본급 31,700원 * 1명 * 200일 | | 6,340 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--------|------------|--------|
| - 연차유급수당 31,700원 * 10일 | 317 | | |
| - 유급휴일수당 31,700원 * 1명 * 40주 | 1,268 | | |
| - 휴일근무수당 31,700원 * 1일 * 10월 * 1.5 | 476 | | |
| - 4대보험료 8,084,000원 * 9% | 728 | | |
| - 시범포 및 삼목상 관리원 간식구입 2,000원 * 1명 * 90일 | 180 | | |
| - 일시사역인부 피복 및 안전화 구입 80,000원 * 1명 | 80 | | |
| 201 일반운영비 | 6,575 | 4,875 | 1,700 |
| 01 사무관리비 | 6,575 | 4,875 | 1,700 |
| ○성장전략품목교육 교재유인 3,000원 * 200부 | 600 | | |
| ○장군차 홍보물 제작 | 2,000 | | |
| ○홍보용 특산품 구입 500,000원 * 3종 | 1,500 | | |
| ○산딸기, 장군차 기술교육 강사수당 200,000원 * 5회 | 1,000 | | |
| ○성장전략품목 교육 홍보 현수막 제작 55,000원 * 5매 | 275 | | |
| ○산딸기, 장군차 육성 업무추진 급식비 | 1,200 | | |
| 202 여비 | 1,200 | 1,000 | 200 |
| 01 국내여비 | 1,200 | 1,000 | 200 |
| ○성장전략품목 육성 업무추진여비 | 1,200 | | |
| 207 연구개발비 | 30,000 | 8,000 | 22,000 |
| 03 시험연구비 | 30,000 | 8,000 | 22,000 |
| ○산딸기 유기물 증시, 관수조절 당도증가 사업 2,000,000원 * 10개소 | 20,000 | | |
| ○산딸기 품종선발 현지실증 사업 10,000,000원 * 1개소 | 10,000 | | |
| 301 일반보상금 | 8,900 | 7,550 | 1,350 |
| 10 행사실비보상금 | 8,900 | 7,550 | 1,350 |
| ○장군차 재배농가 선진지 벤치마킹 50,000원 * 30명 * 1회 | 1,500 | | |
| ○성장전략품목 기술교육 참석 보상금 7,000원 * 50명 * 4회 | 1,400 | | |
| ○장군차 소비확대를 위한 그린투어 1,000,000원 * 5회 | 5,000 | | |
| ○장군차 시음·홍보요원 실비보상 20,000원 * 5명 * 10일 | 1,000 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|---------|------------|----------|
| 307 | 민간이전 | 132,681 | 167,312 | △34,631 |
| 02 | 민간경상보조 | 12,681 | 167,312 | △154,631 |
| | ○제다공장 기술자 실비 보상 70,450원 * 30일 * 6월 | 12,681 | | |
| 04 | 민간행사보조 | 90,000 | 0 | 90,000 |
| | ○차문화 행사 및 홍보 마케팅 | 90,000 | | |
| | - 제5회 가야차문화 축제 80,000,000원 * 1회 | 80,000 | | |
| | - 장군차 홍보 및 시음장 운영 2,000,000원 * 5회 | 10,000 | | |
| 05 | 민간위탁금 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | ○명차 제다기법 정착화 사업 30,000,000원 * 1개소 | 30,000 | | |
| 401 | 시설비및부대비 | 38,000 | 60,000 | △22,000 |
| 01 | 시설비 | 38,000 | 60,000 | △22,000 |
| | ○장군차 자생군락지 정비 및 주변 묘목식재 | 18,000 | | |
| | ○장군차 개체선발 모주포 조성 20,000,000원 * 1개소 | 20,000 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 364,250 | 144,000 | 220,250 |
| 01 | 민간자본보조 | 364,250 | 144,000 | 220,250 |
| | ○산딸기 출하조절 소형예냉고 시설 6,000,000원 * 6개소 * 50% | 18,000 | | |
| | ○산딸기 비가림 시설재배 4,000,000원 * 25동 * 60% | 60,000 | | |
| | ○차밭 생물학적 방제 및 무농약품질인증 1,000,000원 * 30ha | 30,000 | | |
| | ○산딸기 급냉시스템 시설설치(132㎡) 180,000,000원 * 1개소 | 180,000 | | |
| | ○장군차 차통 및 쇼핑백 제작 6,000원 * 5,000set * 50% | 15,000 | | |
| | ○장군차 묘목 보급 500원 * 100,000주 | 50,000 | | |
| | ○장군차 시범차집 운영 1,500,000원 * 15개소 * 50% | 11,250 | | |
| 신기술보급사업 | | 290,272 | 235,000 | 55,272 |
| | 국 | 145,136 | | |
| | 시 | 145,136 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 290,272 | 200,000 | 90,272 |
| | 국 | 145,136 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|--------|
| 402 | 민간자본이전 | 시 145,136 | | |
| 01 | 민간자본보조 | 290,272 | 200,000 | 90,272 |
| | ○고품질 쌀 생산비 절감 종합기술시범 | 100,000 | | |
| | | 국 50,000 | | |
| | | 시 50,000 | | |
| | ○딸기 국내산 우량묘 생산시범 20,000,000원 * 1개소 | 20,000 | | |
| | | 국 10,000 | | |
| | | 시 10,000 | | |
| | ○원예작물 수출생산 단지 육성 80,000,000원 * 1개소 | 80,000 | | |
| | | 국 40,000 | | |
| | | 시 40,000 | | |
| | ○로열티대응 화훼 우리품종 재배시범 16,000,000원 * 1개소 | 16,000 | | |
| | | 국 8,000 | | |
| | | 시 8,000 | | |
| | ○최고품질 과실생산(Top fruit)단지 육성 | 74,272 | | |
| | | 국 37,136 | | |
| | | 시 37,136 | | |
| | 식량작물 품질향상 기술 보급 | 150,811 | 110,700 | 40,111 |
| 201 | 일반운영비 | 7,000 | 8,600 | △1,600 |
| 01 | 사무관리비 | 4,000 | 5,300 | △1,300 |
| | ○식량작물 재배기술 홍보 리플릿 유인 200원 * 3,000부 * 5회 | 3,000 | | |
| | ○벼 병해충 방제 예찰 급식비 | 1,000 | | |
| 02 | 공공운영비 | 3,000 | 3,300 | △300 |
| | ○농업기상관측 장비 유지비 | 3,000 | | |
| 202 | 여비 | 4,500 | 4,500 | 0 |
| 01 | 국내여비 | 4,500 | 4,500 | 0 |
| | ○영농기술보급 업무추진 여비 | 4,500 | | |
| 203 | 업무추진비 | 2,000 | 500 | 1,500 |
| 03 | 시책추진업무추진비 | 2,000 | 500 | 1,500 |
| | ○농업기술보급 업무추진비 | 2,000 | | |
| 207 | 연구개발비 | 35,000 | 15,000 | 20,000 |
| 03 | 시험연구비 | 35,000 | 15,000 | 20,000 |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○벼 재배 저항성 잡초 방제시범 3,000,000원 * 3개소 | 9,000 | | |
| ○벼 질소 표준 시비량 실천시범 2,000,000원 * 3개소 | 6,000 | | |
| ○벼 흰잎마름병 체계방제 시범 2,500,000원 * 4개소 | 10,000 | | |
| ○극조생종벼 조기재배시범 5,000,000원 * 2개소 | 10,000 | | |
| 301 일반보상금 | 3,400 | 2,100 | 1,300 |
| 10 행사실비보상금 | 3,400 | 2,100 | 1,300 |
| ○벼생력재배 연구회 활동 및 회의 참석 보 상 20,000원 * 30명 * 4회 | 2,400 | | |
| ○식량작물 중앙, 도단위 전문기술 연찬보 상 50,000원 * 10명 * 2회 | 1,000 | | |
| 402 민간자본이전 | 95,000 | 80,000 | 15,000 |
| 01 민간자본보조 | 95,000 | 80,000 | 15,000 |
| ○돌발(문제) 벼 병해충 체계방제 시범 5,000,000원 * 2개소 | 10,000 | | |
| ○벼 수확후 기술보급 시범 25,000,000원 * 1개소 | 25,000 | | |
| ○벼 키다리병 방제시범 2,000,000원 * 10개소 | 20,000 | | |
| ○봄감자 보급종외 부족분 구입 차액금 지 원 500,000원 * 20톤 | 10,000 | | |
| ○가공용감자 생력재배 시범 10,000,000원 * 3개소 | 30,000 | | |
| 405 자산취득비 | 3,911 | 0 | 3,911 |
| 01 자산및물품취득비 | 3,911 | 0 | 3,911 |
| ○교육용 빔프로젝트 구입 2,613,000원 * 1대 | 2,613 | | |
| ○교육용 노트북 구입 1,298,000원 * 1대 | 1,298 | | |
| 과학영농현장 기술지원 | 209,400 | 68,264 | 141,136 |
| 국 | 63,700 | | |
| 시 | 145,700 | | |
| 101 인건비 | 18,562 | 21,400 | △2,838 |
| 국 | 9,281 | | |
| 시 | 9,281 | | |
| 10 기간제근로자등보수 | 18,562 | 21,400 | △2,838 |
| ○벼 병해충 예찰포운영 인부임 8,562 | 8,562 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------------------|-----------|------------|---------|
| | ○친환경농업관리실 검정업무 보조 인부임 | 국 4,281 | | |
| | | 시 4,281 | | |
| | | 10,000 | | |
| | | 국 5,000 | | |
| | | 시 5,000 | | |
| 202 | 여비 | 2,000 | 0 | 2,000 |
| | | 국 1,000 | | |
| | | 시 1,000 | | |
| 01 | 국내여비 | 2,000 | 0 | 2,000 |
| | ○농작물 병해충 예찰여비 | 2,000 | | |
| | | 국 1,000 | | |
| | | 시 1,000 | | |
| 207 | 연구개발비 | 6,838 | 44,864 | △38,026 |
| | | 국 2,419 | | |
| | | 시 4,419 | | |
| 03 | 시험연구비 | 6,838 | 44,864 | △38,026 |
| | ○농작물 병해충 진단실 운영 | 2,838 | | |
| | | 국 1,419 | | |
| | | 시 1,419 | | |
| | ○친환경농업관리실 운영 | 4,000 | | |
| | | 국 1,000 | | |
| | | 시 3,000 | | |
| 405 | 자산취득비 | 182,000 | 2,000 | 180,000 |
| | | 국 51,000 | | |
| | | 시 131,000 | | |
| 01 | 자산및물품취득비 | 182,000 | 2,000 | 180,000 |
| | ○농작물 병해충 진단실 장비구입 | 2,000 | | |
| | | 국 1,000 | | |
| | | 시 1,000 | | |
| | ○잔류농약 분석장비(GC/MS) 구입 | 180,000 | | |
| | | 국 50,000 | | |
| | | 시 130,000 | | |
| | 잔류농약 분석실 운영 | 27,151 | 41,237 | △14,086 |
| 101 | 인건비 | 9,551 | 9,235 | 316 |
| 10 | 기간제근로자등보수 | 9,551 | 9,235 | 316 |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--------|------------|---------|
| ○잔류농약분석실 보조인부임 | 9,551 | | |
| - 기본급 39,400원 * 1명 * 21일 * 8월 | 6,620 | | |
| - 연차수당 39,400원 * 1명 * 8일 | 316 | | |
| - 유급휴일근무수당 39,400원 * 1명 * 35주 | 1,379 | | |
| - 휴일근무수당 39,400원 * 1일 * 8월 * 1.5 | 473 | | |
| - 4대보험료 8,472,000원 * 9% | 763 | | |
| 201 일반운영비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 02 공공운영비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○잔류농약분석실 장비유지 및 수리 | 2,000 | | |
| 202 여비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 01 국내여비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ○잔류농약 안전성 분석장비 교육 여비 | 1,000 | | |
| 207 연구개발비 | 14,600 | 29,002 | △14,402 |
| 03 시험연구비 | 14,600 | 29,002 | △14,402 |
| ○잔류농약분석실 초순수제조기 필터 교환 700,000원 * 1대 | 700 | | |
| ○잔류농약분석실 가스구입(질소 외 3종) | 2,460 | | |
| ○잔류농약분석실 농약 표준품 구입 250,000원 * 20종 | 5,000 | | |
| ○잔류농약분석실 실험용 자재 구입 | 1,000 | | |
| ○잔류농약분석실 GC 소모품 구입(NPD 비드 등) | 2,200 | | |
| ○잔류농약분석실 시약 구입(하이플로수퍼 셀 등) | 660 | | |
| ○잔류농약분석실 용매 구입(헥산외 4종) | 2,580 | | |
| 친환경농업 관리실 운영 | 35,256 | 38,068 | △2,812 |
| 101 인건비 | 19,156 | 18,468 | 688 |
| 10 기간제근로자등보수 | 19,156 | 18,468 | 688 |
| ○친환경농업관리실 검정보조 인부임 | 19,156 | | |
| - 기본급 39,400원 * 2명 * 21일 * 8월 | 13,239 | | |
| - 연차수당 39,400원 * 2명 * 8일 | 631 | | |
| - 유급휴일수당 39,400원 * 2명 * 35주 | 2,758 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------|---------|------------|--------|
| - 휴일근무수당 39,400원 * 2명 * 8일 * 1.5 | 946 | | |
| - 4대보험료 17,574,000원 * 9% | 1,582 | | |
| 201 일반운영비 | 2,600 | 4,600 | △2,000 |
| 02 공공운영비 | 2,600 | 4,600 | △2,000 |
| ○친환경농업관리실 폐액처리 수수료 300,000원 * 2회 | 600 | | |
| ○친환경농업관리실 장비유지 및 수리(ICP 외35종) | 2,000 | | |
| 206 재료비 | 1,000 | 0 | 1,000 |
| 01 재료비 | 1,000 | 0 | 1,000 |
| ○친환경농업관리실 재료 구입 | 1,000 | | |
| 207 연구개발비 | 11,000 | 15,000 | △4,000 |
| 03 시험연구비 | 11,000 | 15,000 | △4,000 |
| ○친환경농업관리실 시약 및 기자재 구입 | 4,000 | | |
| ○ICP용 가스구입(아르곤) 88,000원 * 50통 | 4,400 | | |
| ○친환경농업관리실 증류수기 필터교환 | 2,600 | | |
| - 초순수 증류수 1,000,000원 * 1대 * 2회 | 2,000 | | |
| - 순수 증류수 300,000원 * 1대 * 2회 | 600 | | |
| 405 자산취득비 | 1,500 | 0 | 1,500 |
| 01 자산및물품취득비 | 1,500 | 0 | 1,500 |
| ○냉난방기 구입 1,500,000원 * 1대 | 1,500 | | |
| 화훼 경쟁력 제고 기술 보급 | 212,265 | 117,700 | 94,565 |
| 201 일반운영비 | 765 | 1,500 | △735 |
| 01 사무관리비 | 765 | 1,500 | △735 |
| ○화훼 전문기술교육 현수막 제작 55,000원 * 3매 | 165 | | |
| ○화훼 전문기술교육 교재제작 300,000원 * 1종 | 300 | | |
| ○화훼 전문기술교육 강사수당 100,000원 * 3회 | 300 | | |
| 202 여비 | 1,000 | 0 | 1,000 |
| 01 국내여비 | 1,000 | 0 | 1,000 |
| ○화훼 기술보급 교육 및 세미나 참석 여비 | 1,000 | | |
| 301 일반보상금 | 7,000 | 4,700 | 2,300 |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 농업 새기술 보급

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|---------|
| 10 | 행사실비보상금 | 7,000 | 4,700 | 2,300 |
| | ○화훼 생산기술 교육 참석자 보상 5,000원 * 60명 * 5회 | 1,500 | | |
| | ○화훼 신기술보급 평가회 참석자 보상 50,000원 * 5명 * 5회 | 1,250 | | |
| | ○장미, 국화 재배연구회 선진지견학 참석 보상 50,000원 * 70명 * 1회 | 3,500 | | |
| | ○화훼 연구회 과제교육 참석 보상 5,000원 * 50명 * 3회 | 750 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 200,000 | 104,000 | 96,000 |
| 01 | 민간자본보조 | 200,000 | 104,000 | 96,000 |
| | ○국내육성 화훼신품종 보급 100,000,000원 * 50% | 50,000 | | |
| | ○무기포 산소용해장치설치 시범 10,000,000원 * 2개소 | 20,000 | | |
| | ○국내육성 장미 신품종접합묘 재배시범 18,000,000원 * 1개소 | 18,000 | | |
| | ○수출국화 무적심 재배시범 10,000,000원 * 1개소 | 10,000 | | |
| | ○화훼 우량묘(분화, 국화) 생산 전용육묘 장 시범 18,000,000원 * 2개소 | 36,000 | | |
| | ○자생식물 상품화 시범 15,000,000원 * 2개소 * 60% | 18,000 | | |
| | ○분화재배농가 경쟁력 제고사업 24,000,000원 * 2개소 | 48,000 | | |
| 405 | 자산취득비 | 3,500 | 3,000 | 500 |
| 01 | 자산및물품취득비 | 3,500 | 3,000 | 500 |
| | ○현장 컨설팅용 기자재 구입(3종) | 3,500 | | |
| 친환경농업 육성 | | 2,626,445 | 2,059,762 | 566,683 |
| | 국 | 858,045 | | |
| | 도 | 183,132 | | |
| | 시 | 1,585,268 | | |
| 녹비작물종자대지원 | | 221,450 | 44,500 | 176,950 |
| | 국 | 110,725 | | |
| | 도 | 33,217 | | |
| | 시 | 77,508 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 221,450 | 44,500 | 176,950 |
| | 국 | 110,725 | | |
| | 도 | 33,217 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 친환경농업 육성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------------------|-----------|------------|---------|
| 402 | 민간자본이전 | 시 77,508 | | |
| 01 | 민간자본보조 | 221,450 | 44,500 | 176,950 |
| | ○녹비작물 종자대 지원(1,300ha) | 221,450 | | |
| | | 국 110,725 | | |
| | | 도 33,217 | | |
| | | 시 77,508 | | |
| | 유기농벨리 조성사업 | 140,000 | 0 | 140,000 |
| | | 도 60,000 | | |
| | | 시 80,000 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 140,000 | 0 | 140,000 |
| | | 도 60,000 | | |
| | | 시 80,000 | | |
| 01 | 민간자본보조 | 140,000 | 0 | 140,000 |
| | ○유기농벨리조성 | 140,000 | | |
| | | 도 60,000 | | |
| | | 시 80,000 | | |
| | 유기질비료 | 709,989 | 485,364 | 224,625 |
| | | 국 423,000 | | |
| | | 도 56,989 | | |
| | | 시 230,000 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 709,989 | 485,364 | 224,625 |
| | | 국 423,000 | | |
| | | 도 56,989 | | |
| | | 시 230,000 | | |
| 01 | 민간자본보조 | 709,989 | 485,364 | 224,625 |
| | ○유기질비료 지원사업 | 709,989 | | |
| | | 국 423,000 | | |
| | | 도 56,989 | | |
| | | 시 230,000 | | |
| | 원예작물천적해충방제 | 87,600 | 87,400 | 200 |
| | | 국 43,800 | | |
| | | 도 13,140 | | |
| | | 시 30,660 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 87,600 | 87,400 | 200 |
| | | 국 43,800 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 친환경농업 육성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|----------|------------|----------|
| 402 | 민간자본이전 | 도 13,140 | | |
| | | 시 30,660 | | |
| 01 | 민간자본보조 | 87,600 | 87,400 | 200 |
| | ○천적활용 원예작물 해충방제 | 87,600 | | |
| | | 국 43,800 | | |
| | | 도 13,140 | | |
| | | 시 30,660 | | |
| 지력증진농가 지원사업 | | 358,000 | 480,000 | △122,000 |
| 301 | 일반보상금 | 358,000 | 480,000 | △122,000 |
| 12 | 기타보상금 | 358,000 | 480,000 | △122,000 |
| | ○지력증진농가 지원사업 | 358,000 | | |
| 친환경농업 실천지원사업 | | 18,800 | 18,400 | 400 |
| | | 도 6,300 | | |
| | | 시 12,500 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 18,800 | 18,400 | 400 |
| | | 도 6,300 | | |
| | | 시 12,500 | | |
| 01 | 민간자본보조 | 18,800 | 18,400 | 400 |
| | ○다목적 살포기 공급 | 10,000 | | |
| | | 도 3,000 | | |
| | | 시 7,000 | | |
| | ○천적활용 브랜드포장재 지원사업 | 1,600 | | |
| | | 도 600 | | |
| | | 시 1,000 | | |
| | ○친환경방제용 희석용기 공급 | 7,200 | | |
| | | 도 2,700 | | |
| | | 시 4,500 | | |
| 친환경농업 육성 | | 251,600 | 467,000 | △215,400 |
| 201 | 일반운영비 | 5,700 | 5,700 | 0 |
| 01 | 사무관리비 | 5,700 | 5,700 | 0 |
| | ○친환경농산물생산기술 홍보 리플릿 유인 100원 * 4,000부 * 5회 | 2,000 | | |
| | ○친환경농산물생산 교육 교재 300,000원 * 4종 | 1,200 | | |
| | ○친환경농산물 교육, 홍보 현수막 제작 60,000원 * 5매 | 300 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 친환경농업 육성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|---------|------------|----------|
| | ○친환경농업육성 업무추진 급식비 | 1,000 | | |
| | ○친환경농산물 생산기술 교육 강사수당 100,000원 * 12회 | 1,200 | | |
| 202 | 여비 | 2,100 | 2,100 | 0 |
| 01 | 국내여비 | 2,100 | 2,100 | 0 |
| | ○친환경농업 육성 업무추진 여비 | 2,100 | | |
| 301 | 일반보상금 | 131,800 | 208,700 | △76,900 |
| 10 | 행사실비보상금 | 6,800 | 6,000 | 800 |
| | ○친환경농업교육 참석 선진지 견학 참석 보상 50,000원 * 40명 * 1회 | 2,000 | | |
| | ○천적활용농가 벤치마킹 참석 보상 50,000원 * 40명 * 1회 | 2,000 | | |
| | ○친환경농업 실천교육 참석 보상 7,000원 * 40명 * 10회 | 2,800 | | |
| 12 | 기타보상금 | 125,000 | 202,700 | △77,700 |
| | ○친환경농산물 생산 장려금 | 50,000 | | |
| | ○페비닐 수거비 지원 | 60,000 | | |
| | ○친환경인증 검사비 지원 300,000원 * 50건 | 15,000 | | |
| 402 | 민간자본이전 | 112,000 | 250,000 | △138,000 |
| 01 | 민간자본보조 | 112,000 | 250,000 | △138,000 |
| | ○녹비작물 재배단지 조성 | 30,000 | | |
| | ○친환경농업 시설개보수 및 장비지원 | 70,000 | | |
| | ○김해시 품질보증 농산물 포장재지원 2,000원 * 3농가 * 2,000매 | 12,000 | | |
| | 친환경농업직접지불 | 70,000 | 62,000 | 8,000 |
| | 국 | 70,000 | | |
| 301 | 일반보상금 | 70,000 | 62,000 | 8,000 |
| | 국 | 70,000 | | |
| 12 | 기타보상금 | 70,000 | 62,000 | 8,000 |
| | ○친환경농업 직접지불(98ha) | 70,000 | | |
| | 국 | 70,000 | | |
| | 친환경 쌀 생산단지 조성 | 500,000 | 210,000 | 290,000 |
| 402 | 민간자본이전 | 500,000 | 210,000 | 290,000 |
| 01 | 민간자본보조 | 500,000 | 210,000 | 290,000 |
| | ○친환경농법 쌀 생산단지 조성 | 500,000 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
 단위: 친환경농업 육성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|------------|---------|------------|--------|
| | 토양개량제보조 | 269,006 | 175,598 | 93,408 |
| | 국 | 210,520 | | |
| | 도 | 13,486 | | |
| | 시 | 45,000 | | |
| | 402 민간자본이전 | 269,006 | 175,598 | 93,408 |
| | 국 | 210,520 | | |
| | 도 | 13,486 | | |
| | 시 | 45,000 | | |
| | 01 민간자본보조 | 269,006 | 175,598 | 93,408 |
| | ○토양개량제 공급 | 269,006 | | |
| | 국 | 210,520 | | |
| | 도 | 13,486 | | |
| | 시 | 45,000 | | |
| 행정운영경비(기술지원과) | | 160,581 | 133,079 | 27,502 |
| 인력운영비 | | 92,891 | 68,939 | 23,952 |
| 인력운영비 | | 92,891 | 68,939 | 23,952 |
| 101 인건비 | | 87,491 | 63,539 | 23,952 |
| 09 무기계약근로자보수 | | 87,491 | 63,539 | 23,952 |
| ○실증시범포 운영관리요원 인부임 | | 23,728 | | |
| -기 본 급 37,500원 * 250일 | | 9,375 | | |
| -상 여 금 9,375,000원 * 1/3 | | 3,125 | | |
| -연차유급수당 37,500원 * 17일 | | 638 | | |
| -유급휴일수당 37,500원 * 52주 | | 1,950 | | |
| -휴일근무수당 37,500원 * 5일 * 12월 * 1.5 | | 3,375 | | |
| -시간외근무수당 37,500원/8시간 * 24시간 * 12월 * 1.5 | | 2,025 | | |
| -급 식 비 120,000원 * 12월 | | 1,440 | | |
| -가계지원비 50,000원 * 12월 | | 600 | | |
| -실증시범포 생산물 출하여비 100,000원 * 12월 | | 1,200 | | |
| ○영농기술 보급 보조원 인부임 | | 17,763 | | |
| -기본급 32,000원 * 250일 | | 8,000 | | |
| -근속가산금 8,000,000원 * 10% | | 800 | | |
| -상 여 금 8,000,000원 * 1/3 | | 2,667 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 행정운영경비(기술지원과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--------|------------|--------|
| - 연차유급수당 32,000원 * 18일 | 576 | | |
| - 유급휴일수당 32,000원 * 52주 | 1,664 | | |
| - 휴일근무수당 32,000원 * 1일 * 12월 * 1.5 | 576 | | |
| - 시간외근무수당 32,000원/8시간 * 20시간 * 12월 * 1.5 | 1,440 | | |
| - 급 식 비 120,000원 * 12월 | 1,440 | | |
| - 가계지원비 50,000원 * 12월 | 600 | | |
| ○꽃양묘장 및 시가지 식재 차량운전원 인 부임 | 46,000 | | |
| - 기본급 37,500원 * 2명 * 250일 | 18,750 | | |
| - 상 여 금 18,750,000원 * 1/3 | 6,250 | | |
| - 연차유급수당 37,500원 * 2명 * 17일 | 1,275 | | |
| - 유급휴일수당 37,500원 * 2명 * 52주 | 3,900 | | |
| - 휴일근무수당 37,500원 * 2명 * 3일 * 12월 * 1.5 | 4,050 | | |
| - 시간외근무수당 37,500원/8시간 * 2명 * 20시간 * 12월 * 1.5 | 3,375 | | |
| - 급 식 비 120,000원 * 2명 * 12월 | 2,880 | | |
| - 가계지원비 50,000원 * 2명 * 12월 | 1,200 | | |
| - 꽃식재 추진 여비 180,000 * 2명 * 12월 | 4,320 | | |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| ○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월 | 4,200 | | |
| 204 직무수행경비 | 1,200 | 1,200 | 0 |
| 01 직책급업무수행경비 | 1,200 | 1,200 | 0 |
| ○과장 직책급업무수행경비 100,000원 * 12월 | 1,200 | | |
| 기본경비 | 67,690 | 64,140 | 3,550 |
| 기본경비 | 67,690 | 64,140 | 3,550 |
| 201 일반운영비 | 17,050 | 18,200 | △1,150 |
| 01 사무관리비 | 17,050 | 17,200 | △150 |
| ○기본사무용품비 | 6,000 | | |
| ○기타수용비 | 3,000 | | |

부서: 기술지원과
 정책: 행정운영경비(기술지원과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------------------|--------|------------|-------|
| ○시범사업선정 심의위원 수당 70,000원 * 15명 | 1,050 | | |
| ○야간 및 휴일근무자 급식비 | 7,000 | | |
| 202 여비 | 50,640 | 45,940 | 4,700 |
| 01 국내여비 | 48,000 | 43,540 | 4,460 |
| ○기본업무추진여비 200,000원 * 20명 * 12월 | 48,000 | | |
| 02 월액여비 | 2,640 | 2,400 | 240 |
| ○운전원 월액여비 220,000원 * 1명 * 12월 | 2,640 | | |